イベルメクチン内服剤の販売会社変更等の連絡

平成１７年５月１９日付で「イベルメクチン内服剤の疥癬治療への使用につ

いて」を会員各位に、特定療養費制度を利用して、イベルメクチン（商品名

ストロメクトール錠 3mg）を用いた疥癬治療を行うには、各医療機関がそれぞ

れの都道府県社会保険事務局に必要な書類を添付して届けることとなった旨を

ご連絡したところです。

今般、イベルメクチン（商品名 ストロメクトール錠 3mg）の販売会社が、

４月１０日付で萬有製薬からマルホ株式会社に移行しました。

これに伴い、社会保険事務局の届出に記載する内容及びイベルメクチンの取

扱いにつきましては、マルホ株式会社製品情報室、担当ＭＲにお問い合わせて

戴きますようご連絡申し上げます。

〈マルホ株式会社 製品情報部〉

〒531-0071 大阪市北区中津１丁目５番２２号

℡ ０６－６３７１－８８９８ FAX ０６－６３７１－８２２０

平成 18年 3月

駆虫剤

『ストロメクトール錠 3mg』発売のご案内

謹 啓

時下、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のお引き立てを賜り、厚くお礼申し上げます。

さて、弊社では 2月 15日にプレスリリース致しましたように、駆虫剤｢ストロメクトール錠 3mg｣を
万有製薬株式会社に代わり販売させて頂くことになりましたので、ご案内申し上げます。

従来からの発売品ともども、ご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。

敬 白

記

１．ストロメクトール錠 3mgの概要
・組成・性状 ｲﾍﾞﾙﾒｸﾁﾝ 3mgを含有する円形・白色の裸錠
・効能・効果 腸管糞線虫症

２．品名・包装・価格等

品 名 包 装 ＪＡＮｺｰﾄﾞ 包装薬価

ストロメクトール錠 3mg SP 10錠 4987213104113 7,644円
・薬価基準 1錠 764.40円(平成 18年 3月 6日告示)
・ＪＡＮｺｰﾄﾞ、ＨＯＴ番号は万有製薬株式会社の販売製品とは異なります。

３．発売年月日 平成 18年 4月 10日(月)

４．販売：マルホ株式会社 製造販売元：万有製薬株式会社

５．各種コード

・日本標準商品分類番号  ：876429
・承認番号  ：21400AMY00237000
・薬価基準収載医薬品コード ：6429008F1020
・ＨＯＴ番号  ：1151046020101
・レセプト電算処理

システムコード  ：610462042
以 上

http ://www.m aruho.co.jp/

4月 10日以降の本剤に関するお問合せ先
マルホ株式会社 製品情報室

〒531-0071 大阪市北区中津 1丁目 5 番 22 号

TEL：06-6371-8898 FAX：06-6371-8220